
 

 

NOTAT 

 

 

Fundats for prisen Årets Landdistriktsindsats i Slagelse Kommune 

 

 

Prisens formål 

Formålet med prisen er at skabe opmærksomhed om livet i kommunens landdistrikter samt at 

motivere til aktiviteter, som kan forbedre forholdene på landet.  

 

I bedømmelsen af de indkomne forslag vil der blive lagt vægt på sammenspillet mellem aktivitet 

og afsnittet i kommuneplanen om landdistriktsudvikling.   

 

Der vil også blive lagt vægt på at:  

 Indsatsen afspejler viljen og evnen til at støtte og forbedre vilkårene i landdistrikterne 

 Indsatsen kan virke som inspiration og fremstå som eksempel til efterfølgelse i andre 

landdistrikter i kommunen.  

  

Indsatser, der afspejler den gode vilje og sammenholdet i lokalområdet, vil blive prioriteret. 

 

Kriterier 

Alle bosiddende borgere i Slagelse Kommune kan individuelt eller i gruppe indstille sin egen eller 

andres indsats. For at komme i betragtning skal indsatsen have fundet sted i et landdistrikt, dvs. 

i et område udenfor byerne Slagelse, Korsør og Skælskør.     

 

Dommerkomité 

Dommerkomitéen består af 5 medlemmer.  

Kurt Rasmussen og Jørn-Ole Didriksen repræsenterer Landdistrikts-, Teknik- og 

Ejendomsudvalget.  

 

Derudover består dommerkomitéen af:   

 Formanden for Landudvikling Slagelse, Troels Brandt   

 Formanden for Frivilligcentret i Slagelse Kommune, Poul B. Thomsen 

 En repræsentant fra Landliv i Slagelse (tidligere Kontaktudvalget for lokalråd i Slagelse 

Kommune (KLR) 

 

Dommerkomitéen kan frit vælge blandt de indkomne forslag. Hvis der ikke er indkommet 

kvalificerede forslag, vil dommerkomiteen selv forestå udpegningen.  

 

Prisen   

Prisen består af en messingplade med indgraveret titel og årstal, et beløb på 10.000 kr. samt et 

træ til udplantning på et fællesareal i lokalområdet.  

 

Annoncering 

Vækst og Plan 

Anne Justiniano 

aljus@slagelse.dk@slagelse.dk 

14. april 2015 



 

Side2/2 

Kommunen sørger for annoncering i forbindelse med udskrivelse af konkurrence og prisuddeling.  


